
Fotbalová asociace České republiky   
Řídící komise pro Čechy  
Atletická 2474/8 
169 00 Praha 6 

 
   
   

   
Komuniké ze zasedání Komise rozhodčích ŘKČ FAČR č. 6 2021/2022 

 
Datum konání:   14. 9. 2021 
 
Přítomni:  pp. P. Petřík – předseda KR, V. Štěrba – místopředseda KR 

       V. Bouše,  M. Haškovec,  Z. Poppr, D. Tereba,  
                                          M. Průša – sekretář KR 
 

Komise rozhodčích ŘKČ FAČR přijala na svém zasedání dne 14. 9. 2021 následující závěry:  

 

1. KR ŘKČ schválila nastavení systému kontroly a dozoru nad jednotlivými soutěžemi 

dospělých včetně rozdělení kompetencí v rámci RK.  

 

2. KR ŘKČ projednala nedostatky v administrativě zápisů o utkání a zpráv delegátů. 

K jednotlivým nedostatkům byla odeslána informační zpráva rozhodčím a delegátům ŘKČ 

s upozorněním na jejich striktní dodržování. 

 

3. KR ŘKČ upozorňuje na nutnost provádění důsledné kontroly výstroje hráčů před 

utkáním ve smyslu Pravidel fotbalu. 

 

4. KR ŘKČ opakovaně upozorňuje na možnost sankčních opatření vůči rozhodčím 

v případě opakujících se nedostatků v zápisu o utkání, zejména je třeba dbát na správný 

popis přestupku a kontrolu správnosti identifikace hráče, kterému byl OT udělen. 

 

5. KR ŘKČ vyhodnotila průběh soutěží a přijala opatření ke zjištěným nedostatkům.   

 

6. KR ŘKČ projednala pomocí videozáznamů, ZOU a zpráv delegáta situace z utkání:  

ČFL A – Vltavín – Domažlice 
ČFL A – Slavia Praha B – Sokolov 
ČFL B – Živanice – Chlumec nad Cidlinou  
Divize A  -   Přeštice – Petřín 
Divize B – Neratovice – Ostrov 
Divize B – Chomutov – Slaný 
Divize C – Trutnov – Vysoké Mýto 



 

7. KR ŘKČ projednala problematiku kvality videozáznamů z utkání soutěží ŘKČ, 

ukládaných na TVCOM a předává podnět k řešení STK z důvodu opakujících se 

nedostatků při realizaci video on-line přenosů, které v mnoha případech neodpovídají 

stanoveným požadavkům. 

 

8. KR ŘKČ vzala na vědomí informace k organizaci kontrolních fyzických testů rozhodčích 

soutěží ŘKČ, které se uskuteční 21. 9. 2021 v Praze na stadionu E.Rošického, mmj. 

obdržení několika písemných omluv z účasti ze zdravotních důvodů. 

 

9. KR ŘKČ schválila návrh neobsazování RO, kteří neabsolvují kontrolní fyzické testy, do 

konce podzimní části soutěží. KR zároveň potvrzuje uspořádání náhradních kontrolních 

fyzických testů před zahájením jarní části soutěží.  

 

10. KR ŘKČ vzala na vědomí účast zástupců KR na prezentaci nového Informačního 

systému FAČR, určenou pro komise rozhodčích, kterou uspořádá Úsek rozhodčích FAČR 

12. 10. 2021. 

 
 

Termín následujícího zasedání KR ŘKČ:  28 . 9. 2021 od 17:00 hod v Praze. 

 
 


